
7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

6 

 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 7. ožujka 2024. Broj: 2 Godina: XXXXIV 

Izdavač: GRAD BUZET 
Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 
Web: www.buzet.hr 
E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
Odgovorni urednik: Roberta Kalčić Savatović 

 

Primatelj: 

 
 

S A D R Ž A J 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

1. 
Zaključak o prihvaćanju Zapisnika s 26. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 
održane 15. prosinca 2023. godine 

8 

2. 
Odluka o imenovanju ravnateljice Pučkog otvorenog učilišta ''Augustin Vivoda'' 
Buzet 

9 

3. 
Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu gradonačelnika Grada Buzeta za 
razdoblje srpanj – prosinac 2023. godine 

11 

4. Odluka o jednokratnoj novčanoj pomoći za novorođeno dijete u 2024. godini 12 

5. Odluka o izboru članova Savjeta mladih Grada Buzeta 15 

6. 
Zaključak o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite na 
području Grada Buzeta za 2023. godinu 

16 

7. 
Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2024. 
godinu 

17 

http://www.buzet.hr/
mailto:ured.gradonacelnika@buzet.hr


7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

7 

 

8. Odluka o izuzimanju iz javnog dobra k.č. 5474/7, k.o. Hum 22 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

8 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

1. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/2021. i 
10/2021.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 6. ožujka 2024. godine donijelo 
 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Zapisnika 

s 26. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 

održane 15. prosinca 2023. godine  

 

1.  

Prihvaća se Zapisnik s 26. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta održane dana 15. prosinca 
2023. godine. 

 

Zapisnik iz stavka 1. ove točke prilog je ovom Zaključku. 

 

2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“. 

 

KLASA: 024-03/24-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-24-2 
Buzet, 6.3.2024.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

          POTPREDSJEDNIK 
                           Vedran Majcan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

9 

 

2. 
Na temelju članka 38. stavka  2. Zakona o ustanovama (''Narodne novine'', broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08, 127/19 i 151/22), članka 32. stavka 1. Statuta Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Bu-
zet („Službene novine Grada Buzeta“, broj 15/23.) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novi-
ne Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21.) Gradsko vijeće Grada Buzeta dana 6. ožujka 2024. godine do-
nosi 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju ravnateljice Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet 

 
 

I. 
 

Dijana Kolaković Prodan (OIB:48166385919), Naselje Goričica 11, 52420 Buzet, magistra bib-
liotekarstva i dipl. povjesničarka, imenuje se za ravnateljicu Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivo-
da“ Buzet. 

 
II. 

 
Mandat ravnateljice traje četiri godine, a teče od 12. ožujka 2024. godine.  

 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 
Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet raspisalo je Natječaj za iz-

bor ravnatelja / ravnateljice Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet za četverogodišnje 
mandatno razdoblje. Natječaj je objavljen 29. prosinca 2023. godine u Narodnim novinama, na inter-
net stranicama POU-a i Grada Buzeta te stranicama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Rok za pre-
daju prijave s potrebnom dokumentacijom bio je 29. siječnja 2024. godine. 

Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet, na 7. sjednici održanoj da-
na 5. veljače 2024. godine provelo je postupak otvaranja i utvrđivanja valjanosti pristiglih prijava na 
Natječaj.  

Upravno vijeće utvrdilo je da su u roku pristigle dvije Prijave na natječaj. Od toga prva pristigla 
prijava nije dostavljena sukladno uvjetima propisanim Natječajem i nije bila potpuna, stoga nije u-
pućena u daljnji postupak.  

Nakon otvaranja druge, uredno dostavljene prijave, utvrđeno je da je istu dostavila Dijana Ko-
laković Prodan. Upravno vijeće utvrdilo je da je kandidatkinja Dijana Kolaković Prodan predala urednu 
i potpuno prijavu te da kandidatkinja u potpunosti ispunjava formalno pravne uvjete iz Natječaja. Kan-
didatkinja je pozvana na intervju. 

Na 8. sjednici održanoj dana 12. veljače 2024. godine Upravno vijeće provelo je intervju s 
kandidatkinjom Dijanom Kolaković Prodan. Nakon analiziranog programa rada i provedenog intervjua, 
Upravno vijeće utvrdilo je da kandidatkinja ispunjava sve uvjete natječaja, iz Programa rada utvrđeno 
je dobro poznavanje poslovanja Učilišta, kadrova i prostora, a kroz intervju je utvrđeno da je kandida-
tkinja visoko motivirana za rad i daljnji razvoj Učilišta, te da posjeduje stručne, radne i organizacijske 
vještine.  

Odlukom o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivo-
da“ Buzet (Službene novine Grada Buzeta br. 4/23), Dijana Kolaković Prodan obavlja dužnost v.d. 
ravnateljice POU-a od 14. travnja 2023. godine do imenovanja ravnatelja po natječaju, ali najdulje do 
godinu dana. 

Slijedom navedenoga, sukladno odredbama članka 38. stavak 2. Zakona o ustanovama („Na-
rodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19.) i članka 32. stavka 1. Statuta Pučkog otvore-



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

10 

 

nog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet („Službene novine Grada Buzeta“, broj 15/23.) na prijedlog upra-
vnog vijeća, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 
Uputa o pravnom lijeku: 
 
Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali je moguće pokrenuti upravni spor pred nadležnim 

Upravnim sudom u Rijeci u roku od trideset dana od dana dostave ove Odluke. 
 
KLASA: 024-03/24-01/2 

URBROJ: 2163-3-01-01-24-3 

Buzet, 6.3.2024. 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

   
POTPREDSJEDNIK 

                        Vedran Majcan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

11 

 

3. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), 
Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 6. ožujka 2024. godine donijelo 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu gradonačelnika Grada Buzeta  

za razdoblje srpanj – prosinac 2023. godine 
 
 

Članak 1. 
 

 Gradsko vijeće Grada Buzeta prihvaća Izvješće o radu gradonačelnika Grada Buzeta za 
razdoblje srpanj – prosinac 2023. godine. 
 Izvješće iz stavka 1. ovog članka prilog je ovom Zaključku. 
  
 

Članak 2. 
 

 Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“. 

 
 
KLASA: 024-3/24-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-24-4 

Buzet, 6.3.2024. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
      POTPREDSJEDNIK 

           Vedran Majcan, v.r. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

12 

 

4. 
Na temelju odredbi članka 73. stavak 1. Zakona o rodiljnim i roditeljskim potporama („Narodne 
novine“, broj 152/22), članka 19. i 92. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/2021. i 10/2021.) te članka 2. stavka 2. Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zaštiti zdravlja 
za 2024. godinu („Službene novine Grada Buzeta“, broj 14/23), Gradsko vijeće Grada Buzeta je dana 
6. ožujka 2024. godine donijelo 
 

ODLUKU O JEDNOKRATNOJ  NOVČANOJ POMOĆI 

ZA NOVOROĐENO DIJETE U 2024. GODINI 
 

Članak. 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se opći uvjeti, postupak ostvarivanja prava i visina jednokratne novčane po-

moći za novorođeno dijete u 2024. godini na području Grada Buzeta.  

Članak 2. 

Sredstva za jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete osigurana su u Proračunu Grada Bu-

zeta za 2024. godinu u Aktivnosti A101702 - Poticanje demografske obnove stanovništva. 

Članak 3. 

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruje jedan od roditelja (dalje u  tekstu: korisnik) koji kumu-

lativno ispunjava sljedeće uvjete: 

- da je hrvatski državljanin s prebivalištem na području Grada Buzeta najmanje godinu dana prije ro-

đenja djeteta i da neprekidno živi na području Grada Buzeta najmanje godinu dana ili stranac s odob-

renim stalnim boravkom odnosno dugotrajnim boravištem u Republici Hrvatskoj na području Grada 

Buzeta u neprekidnom trajanju od najmanje godinu dana prije rođenja djeteta i koji živi neprekidno 

najmanje godinu dana na području Grada Buzeta,  

- da novorođeno dijete ima prijavljeno prebivalište na području Grada Buzeta i živi na području Grada 

Buzeta. 

Članak 4. 

Sukladno uvjetima iz članka 3. ove Odluke, pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruju i posvoji-

telji za dijete koje ima prijavljeno prebivalište na području Grada Buzeta. 

Članak 5. 

(1) Visina jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete rođeno od 1. siječnja 2024. do 31. 
prosinca 2024. godine iznosi 1.000,00 eura po novorođenom djetetu.   
 
(2) Sredstva jednokratne novčane pomoći iz stavka 1. ovog članka isplatit će se korisniku u tri obroka 
sljedećom dinamikom: 
- 1. obrok u iznosu od 500,00 eura po rođenju djeteta/po posvojenju djeteta 
- 2. obrok u iznosu od 250,00 eura kad dijete navrši 1. godinu života/kad se navrši godina dana od 
posvojenja djeteta  
- 3. obrok u iznosu od 250,00 eura kad dijete navrši 2. godinu života/kad se navrši druga godina od 
posvojenja djeteta. 
 
(3) Isplata sredstava iz alineje druge i treće stavka 2. ovog članka izvršit će se ukoliko nije došlo do 
promjene činjeničnog stanja korisnika iz članka 3. ove Odluke. 
 



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

13 

 

(4) Visina jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete koje je rođeno prije 1. siječnja 2024. 
godine utvrdit će se sukladno Zaključku o iznosu jednokratne pomoći za novorođeno dijete u 2023. 
godini (Službene novine Grada Buzeta br. 2/23). 
 
SPECIFIČNI I POSEBNI UVJETI NAKNADE 

Članak 6. 

(1) U slučaju mrtvorođenog djeteta ili ako dijete umre nakon poroda, korisnik ostvaruje pravo na ispla-

tu jednokratne novčane pomoći u iznosu od 500,00 eura ukoliko ispunjava uvjet iz članka 3. alineje 

prve ove Odluke. 

(2) U slučaju smrti obaju roditelja, pravo na isplatu jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete 

pod istim uvjetima ostvaruje skrbnik, ukoliko i skrbnik i dijete imaju prebivalište na području Grada 

Buzeta. 

 

POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA 

Članak 7. 

(1)Zahtjev za ostvarivanje prava korisnik podnosi Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djela-

tnosti i razvojne projekte Grada Buzeta (dalje u tekstu: Odjel).  

(2) Zahtjev se dostavlja na obrascu koji se može preuzeti u Odjelu ili s web stranice Grada Buzeta. 
 
(3)Uz popunjeni obrazac zahtjeva potrebno je priložiti:  

1. presliku osobne iskaznice ili uvjerenje o prebivalištu roditelja koji podnosi zahtjev, 

2. uvjerenje o prebivalištu ili elektronički zapis o prebivalištu za  novorođeno dijete 

3. izjavu da korisnik neprekidno živi na području Grada Buzeta. 

 (4) Uz popunjeni obrazac zahtjeva, korisnik iz članka 4. ove Odluke osim dokumentacije iz stavka 3. 
ovog članka obvezan je priložiti presliku akta o posvojenju. 
 
(5) Uz popunjeni obrazac zahtjeva, korisnik iz članka 6. stavka 1. ove Odluke obvezan je priložiti 
presliku smrtnog lista ili odgovarajuće dokumentacije. 
(6) Korisnik na uvid dostavlja IBAN računa za isplatu sredstava. 
 
(7) Zahtjev se podnosi najkasnije u roku od 6 mjeseci od rođenja odnosno posvojenja djeteta. 
 
(8)  Zahtjev se predaje osobno u pisarnicu Grada Buzeta ili putem pošte na adresu: Grad Buzet, 
Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte, II. istarske brigade 11 ili 
elektroničkim putem na mail adresu pisarnica@buzet.hr. 
  

Članak 8. 
 

(1) O podnesenom zahtjevu odlučuje Rješenjem temeljem priložene dokumentacije nadležni Odjel. 
 
(2) Isplata sredstava izvršit će se na IBAN korisnika naveden u zahtjevu. 
 
(3) Korisnik je do navršene druge godine života djeteta obvezan obavijestiti nadležni Odjel ukoliko je 
došlo do promjene činjeničnog stanja iz članka 3. ove Odluke, i to u roku od 8 dana od nastupa iste. 
 
(4) Prije isplate sredstava iz alineje druge i treće stavka 2. članka 5. nadležni Odjel  izvršit će provjeru 
činjeničnog stanja korisnika iz članka 3. ove Odluke. 
 

mailto:pisarnica@buzet.hr


7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

14 

 

(5) Ukoliko je Odjel utvrdio da je došlo do promjene činjeničnog stanja o kojem Korisnik nije dostavio 
podatke, nadležni Odjel  će rješenjem obustaviti isplatu preostalih obroka odnosno utvrditi obvezu 
povrata sredstava, a sve sukladno utvrđenom činjeničnom stanju. 
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Buzeta. 
 
KLASA: 024-03/24-01/2 
URBROJ:2163-3-01-01-24-5 
BUZET, 6.3.2024. 

 
GRADSKO VIJEĆE  GRADA BUZETA 

             POTPREDSJEDNIK 
             Vedran Majcan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

15 

 

5. 
Na temelju članka 10. stavka 8. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14 i 83/23), 
članka 8. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
14/23) te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), 
Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 6. ožujka 2024. godine donijelo je 

    

O D L U K U 
o izboru članova Savjeta mladih Grada Buzeta 

   

I. 

            Za članove Savjeta mladih Grada Buzeta biraju se: 

  

 1.  Andrea Grižančić, 

 2.  Leonarda Frantal, 

 3.  Roko Dekanić, 

 4.  Leonardo Ošo, 

 5.  Virna Kisiček. 

  

   

II.  

 Mandat imenovanih članova iz točke 1. ove Odluke počinje danom konstituiranja Savjeta i traje 
do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora 
koji se održavaju svake četvrte godine sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, 
odnosno do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju Gradskog vijeća 
Grada Buzeta sukladno odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i područna (regionalna) samou-
prava. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 

 

KLASA: 024-03/24-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-24-6 
Buzet, 6.3.2024. 
 

                                 GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

POTPREDSJEDNIK 
Vedran Majcan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

16 

 

6. 
Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 2/2021 i 10/2021) Gradsko vijeće, na sjednici održanoj dana 6. ožujka 2024. godine donosi  
 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada 

Buzeta za 2023. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
 Gradsko vijeće Grada Buzeta prihvaća Godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite na pod-
ručju Grada Buzeta za 2023. godinu. 

 
Članak 2. 

 
Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2023. godinu čini 

sastavni dio ovog Zaključka. 
 

Članak 3. 
 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u ''Službenim novinama Grada 
Buzeta''. 

 
 
KLASA: 024-03/24-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-24-7 
Buzet, 6.3.2024. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA                                                                            
                                                                               POTPREDSJEDNIK 
                                                                                Vedran Majcan, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

17 

 

7. 
Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15., 118/18., 
31/20.,20/21.I 114/22.) i članka 19. Statuta Grada Buzet („Službene novine Grada Buzeta“ broj 
2/2021. i 10/2021. ), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 6. ožujka  2024. godine 
usvojilo je 
 

GODIŠNJI PLAN  
razvoja sustava civilne zaštite  

na području Grada Buzeta za 2024. godinu 
 
 

I. 
  1. UVOD 

 
  Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i kata-
strofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

  U skladu s odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15., 118/18., 
31/20.,20/21. i 114/22.) Grad Buzet organizira poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se od-
nose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

  U cilju ostvarivanja prava i obveza u sustavu civilne zaštite utvrđuje se Godišnji plan razvoja 
sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2024. godinu. Plan se donosi na temelju Zakona 
o sustavu civilne zaštite, Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenta u 
civilnoj zaštite te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja, Izvještaja o stanju sus-
tava civilne zaštite na području Grada Buzeta u 2023. godini, Smjernica za organizaciju i razvoj sus-
tava civilne zaštite na području Grada Buzeta za razdoblje od 2022. – 2025. godine, Procjene rizika  
od velikih nesreća za Grad Buzet te Procjene ugroženosti od požara za Grad Buzet.  

  Grad Buzet će u skladu s važećim propisima kontinuirano razvijati sustav civilne zaštite i pove-
zivati resurse i sposobnosti sudionika sustava - operativnih snaga i građana u provođenju mjera i ak-
tivnosti civilne zaštite u cilju smanjenja rizika od izvanrednih događaja, velikih nesreća i katastrofa, 
pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka, te ublažavanja posljedica od 
izvanrednih događaja, velikih nesreća i katastrofa.  

  Ostvarivanje svih planskih aktivnosti povezano je i s financijskim mogućnostima Gradskog pro-
računa u kojem su planirana sredstva za subjekte i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 
 2. AKTIVNOSTI I MJERE U PODRUČJU UPRAVLJANJA RIZICIMA 

              Na području Grada Buzeta, prema shemi vrednovanja rizika iz Procjene rizika od velikih ne-
sreća, visoki rizik predstavljaju epidemija i pandemija, umjereni rizici su požar otvorenog prostora, po-
tres, toplinski val i poplava, dok su niski rizici tehničko-tehnološke nesreće i suša. Svi rizici su prihvat-
ljivi (niski rizici za koje nije potrebno planirati poduzimanje dodatnih mjera) ili tolerantni rizici (svi umje-
reni rizici koji se mogu prihvatiti jer su troškovi smanjenja rizika premašuju predviđenu korist i visoki 
rizici koji se mogu prihvatiti jer je njihove smanjivanje nepraktično ili troškovi uvelike premašuju korist). 

Aktivnosti i mjere u području upravljanja rizicima provode se postupanjem u skladu s zakon-
skim i podzakonskim propisima kojima se uređuju mjere civilne zaštite u prostornom uređenju, te dru-
gim preventivnim mjerama temeljem utvrđenih rizika u Procjeni rizika. 

Nositelj provođenja aktivnosti i mjera u području upravljanja rizicima je gradonačelnik Grada 
Buzeta, uz sudjelovanje Stožera civilne zaštite, svih upravnih odjela Grada Buzeta u području njihovih 
nadležnosti, operativnih snaga sustava civilne zaštite Grada Buzeta, Ravnateljstva civilne zaštite – 
Službe civilne zaštite Pazin, Službe civilne zaštite Vatrogasne zajednice Istarske županije, inspekcij-
skih službu civilne zaštite i drugih sudionika u području civilne zaštite. 

Rok za izvršavanje aktivnosti: kontinuirano 
 



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

18 

 

3. AKTIVNOSTI I MJERE U PODRUČJU NORMIRANJA 

Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Buzet donesena je na sjednici Gradskog vijeća, i 
koristi se kao podloga za planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika velikih nesreća, odnosno 
prepoznavanja i  učinkovitijeg upravljanja rizicima.  

1. Ažuriranje Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Buzet 

U skladu s odredbama važećih zakonskih propisa u roku od 3 godine potrebno je ažurirati pos-
tojeću Procjenu. Ažuriranje će ovisiti o najavljenom donošenju novog Zakona o civilnoj zaštititi koji bi 
trebao propisati da se procjene rizika od velikih nesreća donose na nivou županija. Također, prije a-
žuriranja procjena očekuje se donošenje Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske žu-
panije.  

- nositelj izrade je gradonačelnik Grada Buzeta 

- Procjenu usvaja Gradsko vijeće na prijedlog gradonačelnika 

- prijedlog Procjene izrađuje Radna skupina za izradu Procjene 

- rok za donošenje: 31.12.2024. godine. 

2. Godišnji izvještaj o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta 

    za 2023.godinu 

Izvještaj sadržava godišnju analizu  stanja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 
prethodnu godinu, kojom se utvrđuje stvarno stanje i dostignuti stupanj spremnosti svih sudionika i 
operativnih snaga civilne zaštite na području Grada Buzeta. 

- nositelj izrade je gradonačelnik Grada Buzeta 

- Izvještaj usvaja Gradsko vijeće na prijedlog gradonačelnik 

- prijedlog Izvještaja izrađuje  Služba civilne zaštite pri VZIŽ 

- rok za donošenje: 31.03.2024. godine. 

3. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta 

    za 2024. godinu 

Godišnji plan sadrži ciljeve, aktivnosti i mjere iz Smjernica za organizaciju i razvoj sustava ci-
vilne na području Grada Buzeta u skladu s godišnjom analizom stanja sustava civilne zaštite. 

- nositelj izrade je gradonačelnik Grada Buzeta na čiji prijedlog Godišnji plan donosi Gradsko 
vijeće 

- prijedlog Plana izrađuje  Služba civilne zaštite pri VZIŽ 

-  rok za donošenje: 31.03.2024. godine. 

4. Izrada i donošenje Plana vježbi civilne zaštite za 2024. godinu 

- nositelj izrade i donošenja je gradonačelnik Grada Buzeta 

- sudjelovatelji: Stožer civilne zaštite, nadležni upravni odjel, Služba civilne zaštite  VZIŽ 

- rok za donošenje: do 31.03.2024. godine. 

5. Ažuriranje Plana zaštite od požara  Grada Buzeta 

- nositelj izrade je gradonačelnik Grada Buzeta 

- prijedlog ažuriranog Plana izrađuje Radna skupina za izradu planskih dokumenata civilne 
zaštite  

- rok donošenja je do 30.04.2024. godine. 

4. AKTIVNOSTI I MJERE U PODRUČJU FINANCIRANJA 
           



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

19 

 

 U skladu s člankom 72. Zakona o sustavu civilne zaštite u proračunu Grada Buzeta osigurava-
ju se financijska sredstva za izvršavanje mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a može se planira-
ti i sufinanciranje programa i projekata za razvoj udruga koje su od važnosti za sustav civilne zaštite. 

U cilju osiguravanja racionalnog i učinkovitog djelovanja sustava civilne zaštite na području 
Grada Buzeta, u skladu sa zakonskim propisima i financijskim mogućnostima, u Proračunu Grada 
Buzeta za 2024. godinu i Projekcijama za 2025. i 2026. godinu planirana su sljedeća sredstva: 

 

R.B. OPIS 2024. 2025. 2026. 

1. JVP Buzet 636.473,74 659.508,98 641.888,43 

2. PVZ Buzet 65.139,50 65.139,50 65.139,50 

3. HGSS Stanica Istra 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

4. Gradsko društvo Crvenog križa Buzet 29.000,00 34.500,00 34.500,00 

5. 
Sufinanciranje zdravstvene zaštite zbog 
povećanog broja turista 

4.844,00 4.843,64 4.843,64 

6. Služba CZ  VZIŽ 2.655,00 2.655,00 2.655,00 

7.  Udruge od značaja za sustav CZ 0,00 0,00 0,00 

8.  Ostale aktivnosti  civilne zaštite 245,00   245,00 245,00 

 UKUPNO          739.356,88 767.892,12 750.271,57 

 

5. AKTIVNOSTI OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

Operativne snage sustava civilne zaštite su sve prikladne i raspoložive sposobnosti i resursi 
operativnih snaga namijenjeni provođenju mjera civilne zaštite. 

 Operativne snage utvrđene su Zakonom o sustavu civilne zaštite, Odlukom o određivanju pra-
vnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Buzeta i Odlukom o imenovanju povjerenika i 
zamjenika povjerenika civilne zaštite na području Grada Buzeta. 

a) Stožer civilne zaštite  

Stožer će izvršavati svoje zadaće u skladu s odredbama zakonskih propisa i gradskih akata, te 
će sudjelovati kao stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne za-
štite na području Grada Buzeta. 

Koordinacija Stožera civilne zaštite Grada Buzeta i Općina Lanišće, na kojoj se donose potre-
bne odluke i planovi za pripremu protupožarne sezone održati će se do 31. ožujka 2024. godine, u 
skladu s rokovima iz Programa aktivnosti Vlade Republike Hrvatske u provedbi posebnih mjera zašti-
te od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini.   

            b) Operativne snage vatrogastva 

Područna vatrogasna zajednica Buzet osnovana je u cilju unapređivanja, organiziranja i djelo-
vanja dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasnih postrojbi na području Grada Buzeta  i Općine 
Lanišće. 

Novi zakon o vatrogastvu stupio je na snagu 01.01.2023. godine, a još se očekuje donošenje 
nekih podzakonskih akata, te u skladu s njihovim odredbama i usklađivanje akata PVZ Buzet i JVP 
Buzet. 

Glavna operativna snaga vatrogastva je Javna vatrogasna postrojba Buzet koja predstavlja i 
temeljnu operativnu snagu sustava civilne zaštite Grada Buzeta u velikim nesrećama i katastrofama. 
JVP Buzet će obavljati svoju redovnu djelatnost prema donesenom Planu rada Javne vatrogasne 
postrojbe  za 2024. godinu i Financijskom planu za razdoblje od 2024. do 2026. godine, a prije svega 
izvršavati sve operativne zadatke koji se postave pred postrojbu tijekom godine, na gašenju  požara, 
te spašavanju ljudi i imovine.  Zajedno sa Stožerom civilne zaštite Grada Buzeta i nadležnim uprav-
nim odjelom sudjelovati će u pripremi za ljetnu požarnu sezonu – donošenje potrebnih dokumenata i 



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

20 

 

provođenje svih zadaća temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini. 

c) Operativne snage Crvenog križa 

Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa su temeljna operativna snaga sustava civilne zaš-
tite u velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite sukladno poseb-
nim propisima kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatskog Crvenog križa.    

Plan i program rada Gradskog društva Crvenog križa Buzet za 2024 godinu usklađen je sa 
Strateškim planom Gradskog društva Crvenog križa Buzet za razdoblje od 2024. – 2027. godine te s 
programom Hrvatskog Crvenog križa, odraz je provedbe Zakona o Hrvatskom Crvenom križu, te ob-
jektivne ocjene stanja, potreba i prioriteta na području Grada Buzeta i Općine Lanišće.   

Gradsko društvo Crvenog križa Buzet djeluje prema svom Operativnom planu o načinu orga-
niziranja i provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Gradsko društvo Crvenog križa Buzet obavljati će svoju redovnu djelatnost u sljedećim pro-
gramskim područjima: redovan rad i razvoj kapaciteta društva; darivanje krvi (organiziranje akcija da-
rivanja krvi); prva pomoć; služba traženja; zaštita zdravlja; rad s mladima; humanitarne i socijalne dje-
latnosti, služba spašavanja života na vodi; djelovanje u kriznim situacijama. 
 

d) Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Istra provoditi će svoje redovne aktivnosti prema 
Planu rada i aktivnostima, te Financijskom planu HGSS Stanice Istra za 2024. godinu. 

HGSS će izvršavati svoje obveze u sustavu civilne zaštite u skladu s Zakonom o Hrvatskoj 
gorskoj službi spašavanja, Zakonom o sustavu civilne zaštite, planovima civilne zaštite jedinica lokal-
ne i područne (regionalne) samouprave i Državnom planu djelovanja civilne zaštite. 
          
              e) Udruge 

Udruge koje su nositelji pojedinih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite određuju se i na-
vode u planovima djelovanja civilne zaštite na svim razinama ustrojavanja sustava. Radi osposoblja-
vanja za sudjelovanje u sustavu civilne zaštite udruge će samostalno provoditi osposobljavanje svojih 
članova i sudjelovati u osposobljavanju i vježbama s drugim operativnom snagama civilne zaštite. 

Na području Grada Buzeta djeluju udruge koje različitim aktivnostima njeguju specifična zna-
nja i vještine koje mogu unaprijediti učinkovitu provedbu mjera civilne zaštite. 
 

 f) Povjerenici  civilne zaštite 

Povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike imenovao je Gradonačelnik Odlukom o imeno-

vanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite na području Grada Buzeta. 

              Povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite na području Grada Buzeta su operativne  
snage civilne zaštite koje provode mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a dužni su se odazvati 
na poziv načelnika Stožera civilne zaštite Grada Buzeta. 

   g) Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 

   Pravne osobe u sustavu civilne zaštite Grada Buzeta utvrđene su Odlukom o određivanju pra-
vnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Buzeta. 

   Popis i podaci o pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite Grad Buzeta mijenjat 
će  i dopunjavati ovisno o nastalim promjenama i potrebama Grada Buzeta.  

   Pravne osobe provoditi će aktivnosti u sustavu civilne zaštite u sklopu obavljanja svojih redov-
nih djelatnosti temeljem svojih programa poslovanja. 

               6. ZAKLJUČAK 

   Zakon o sustavu civilne zaštite i doneseni podzakonski akti utvrđuju zadaće i okvirnu dinamiku 
provođenja aktivnosti u sustavu civilne zaštite Grada Buzeta u 2024. godini. 

  Grad Buzeta će u suradnji sa svim subjektima u sustavu civilne zaštite i dalje razvijati efikasan 



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

21 

 

i racionalan sustav civilne zaštite u kojem se kod izvanrednih događaja, ali izvan kategorije velikih ne-
sreća, aktiviraju kapaciteti žurnih službi kojima je civilna zaštita redovna djelatnost (JVP Buzeta, 
NZHMP - Ispostava Buzet, NZZJZIŽ, Policijska postaja Pazin s Ispostavom Buzet, GDCK Buzet, 
HGSS Stanica Istra, TD Park d.o.o. i drugi subjekti). Navedeni subjekti djeluju samostalno, a njihovo 
reagiranje komunikacijski koordinira Županijski centar 112. 

  Operativne snage sustava civilne zaštite aktivirat će se u slučajevima većih nesreća (poplava, 
potres, veće nesreće postrojenja s opasnim tvarima i sl.) kada njihovo operativno djelovanje koordini-
ra Stožer civilne zaštite Grada Buzeta. 

              U cilju učinkovitog funkcioniranja sustava civilne zaštite, Grad Buzet treba u svojim strateš-
kim dokumentima razvoja planirati  izgradnju adekvatne infrastrukture za smještaj ljudstva i opreme 
sustava civilne zaštite. 

II. 
              Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2024. godinu ob-
javit će se u Službenim novinama Grada Buzeta.     

 

KLASA: 024-03/24-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-24-8 
Buzet, 6.3.2024. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
      POTPREDSJEDNIK 

                Vedran Majcan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. ožujka 2024.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 2 

 

 

22 

 

8. 
Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 i 94/17), članka 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22 i 04/23) i članka  19. Statuta Grada Buzeta članka 19. Statuta 
Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta br. 2/21 i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta, na 
sjednici održanoj 6. ožujka 2024. godine, donosi 
 

O D L U K U  
o izuzimanju iz javnog dobra 

k.č. 5474/7, k.o. Hum 
 
 

Članak 1. 
 

 Radi usklađenja i sređivanja stanja u katastarskom operatu, sukladno Suglasnosti KLASA: 
943-01/21-01/125, URBROJ: 2106/01-04/01-21-2 od 16. studenog 2021. godine, ovom se Odlukom 
dozvoljava izuzeće iz javnog dobra k.č. 5474/7, k.o. Hum, upisane u z.k. uložak broj: 1586, kao javno 
dobro u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada Buzeta, Benčići – L50038, nerazvrstana cesta,  
površine 329 m2. 
 

Članak 2. 
 

 Zemljišno-knjižna služba Buzet, Općinskog suda u Pazinu izvršiti će temeljem ove Odluke upis 
nekretnine navedene u točki 1. ove Odluke, u novi zemljišno-knjižni uložak iste k.o., kao: VLASNIŠ-
TVO GRADA BUZETA. 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenim novinama Grada Buze-
ta“. 
 
 
KLASA: 024-03/24-01/2 
URBROJ: 2163-3-01-01-24-9 
Buzet, 6.3. 2024. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

                     POTPREDSJEDNIK 
                           Vedran Majcan, v.r. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=322
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=323
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=324
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=594
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1010
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=41263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=50851
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=54142
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=54121
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=55690

